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Svar på spørgsmål 235 (Alm. del): 16-03-2010
I brev af 26. februar 2010 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål
efter ønske fra Christine Antorini (S):

Spørgsmål 235 :
"Hvilke ad-hoc undersøgelser har Undervisningsministeriet allerede gen-
nemført af professionshøjskolernes opgaveløsning og performance, si-
den professionshøjskolerne blev etableret pr. 1/1-2008?"

Svar:
Af større undersøgelser, som har berørt professionshøjskolerne i perio-
den 2008-9, kan jeg nævne følgende: 

 I januar 2008 blev der offentliggjort en kortlægning af anvendel-
sen af undervisernes arbejdstidsressourcer, herunder på professi-
onshøjskolerne. Kortlægningen blev udarbejdet af Rambøll Ma-
nagement A/S.

 I efteråret 2009 blev Aftale om udmøntning af globaliseringspul-
jen (2. november 2006) evalueret. I evalueringen indgik en ad hoc 
undersøgelse af globaliseringspuljens effekter på professionshøj-
skolerne med professionshøjskolernes medvirken. I evalueringen 
indgik undersøgelser af professionshøjskolernes opnåede resulta-
ter og effekter af de anvendte midler til bl.a. øget gennemførelse, 
udvikling af ny viden og efteruddannelse af underviserne.

 I foråret 2009 indgik professionshøjskolerne i analysen af studie-
administrative systemer, som blev gennemført med ekstern kon-
sulentbistand fra Mckinsey & Company. Heri indgik en undersø-
gelse af professionshøjskolernes studieadministrative opgaveløs-
ning.
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 I 2008 blev der gennemført en undersøgelse af administrationen 
af Voksen- og efteruddannelse, som berørte flere professionshøj-
skoler. Undersøgelsen blev gennemført med bistand fra konsu-
lenthuset Deloitte. 

 I 2008-10 er der gennemført undersøgelser af deltagerbetalingen 
på åben uddannelse på professionshøjskolerne, som en del af op-
følgningen på Trepartsaftalerne. 

 I 2008 er der gennemført en undersøgelse af SU-
administrationen på professionshøjskolerne med bistand fra kon-
sulenthuset Deloitte. 

Herudover har professionshøjskolerne været omfattet af forskellige 
mindre undersøgelser og forespørgsler, som er indgået i ministeriets 
løbende arbejde. 

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard


